

کردند. ایالت‌هایی که رای دهندگان پس از آنکه دیوان عالی لایحه «رو در برابر وید» وارد کرد، حق سقط جنین را در معرض خطر می‌دیدند. اما فاندوس می‌گوید دموکرات‌ها می‌دانستند که اکثریت مطلق دموکراتیک در سنسور و آلبانی نمی‌خواهند حق سقط جنین را رد کنند. اما این مسئله برای ایجاد انگیزه در رای دهندگان دموکرات کافی نبود و همچنین تعدادشان از جمهوری خواهانی که نگران هزینه زندگی و جرم و جنایت و استقلال بودند، کمتر بود. شب انتخابات که رسید، دموکرات‌ها شب خوبی را در ایالت لانگ آیلند نداشتند. مناطقی از لانگ آیلند تا حومه وستچستر و هادسون ولی، یکی پس از دیگری به سمت جمهوری خواهان چرخیدند. دلیل خوبی برای خوشحالی جمهوری خواهان وجود داشت آنجا در شب انتخابات ناسانو کانتی آبی‌رنگ را فرمز کردند. در کالیفرنیا، دموکرات‌ها اصلاً تصور نمی‌کردند برخی کرسی‌ها به جمهوری خواهان برسد.

منطقه ۲۷ کالیفرنیا کرسی ۲۱۸ مجلس برای جمهوری خواهان است. جمهوری خواهان هم‌اکنون اکثریت را در مجلس نمایندگان به‌دست دارند. سوال اینجاست که آیا این اتفاق در انتخاب امسال هم می‌افتد یا نه؟ آیا جمهوری خواهان می‌توانند با اضطراب افزایش هزینه‌ها و جرم و جنایت به‌ویژه برای ساکنان شهرهای حومه‌ای انگیزه ایجاد کنند؟ آیا ممکن است دموکرات‌ها در جلب حمایت رای دهندگان شهرهای حومه‌ای شکست بخورند؟

▼ **درس‌هایی از سال ۲۰۲۲**

این‌ها سوال‌های مهمی است چون دموکرات‌ها احساس می‌کنند درس‌های زیادی را از سال ۲۰۲۲ یاد گرفته‌اند. نامزد‌های آنها بودجه‌های بیشتری دارند. آنها کمپین‌های بهتری برگزار می‌کنند تا رای دهندگان بیشتری را جذب کنند. آنها قدر این مناطق را می‌دانند. مهم‌تر از آن، آنها شدیداً درباره مشکلاتی که در ذهن رای دهندگان است، صحبت می‌کنند: جرم و جنایت، هزینه زندگی، مهاجرت، روی کاغذ، دموکرات‌ها حداقل فرصت‌های بهتری دارند. انگار که آنها باید مسیر مشخصی برای کسب اکثریت در مجلس نمایندگان داشته باشند. اما در واقعیت، نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند این مناطق می‌توانند به هر سستی بچرخند. یکی از مناطق مهم در حومه شمال نیویورک سیتی است. در این منطقه، هم دموکرات‌ها شانس بالایی برای پیروزی دارند و هم جمهوری خواهان. اینجا هفدهمین حوزه نیویورک است. بالاتر از رود هادسون در نیویورک سیتی؛ منطقه‌ای بسیار جالب و پیچیده. حومه شمالی وستچستر کانتی در نتیجه انتخابات بسیار تاثیرگذار خواهد بود. مثلاً چاپاگو، خانه بیل و هیلاری کلینتون است. خانه‌های بزرگ با زمینی وسیع. در این منطقه خانه‌های چندین میلیون دلاری وجود دارد اما هم‌زمان آن طرف رود هادسون، جوامع راکلند کانتی قرار دارد که بیشتر ساکنان آن را طبقه متوسط، ماموران پلیس و آتش‌نشانان بازنشسته یا مشغول به کار تشکیل می‌دهند که با خانواده‌هایشان زندگی می‌کنند. در نتیجه اینجا را به یک منطقه چرخشی سنتی تبدیل می‌کند. این منطقه در گذشته با دموکرات‌ها دوستانه بوده است. بایدن با ۱۰ امتیاز در این منطقه برنده شد. تعداد رای دهندگانی که برای حزب دموکرات ثبت‌نام کرده‌اند، ۸۰ هزار برابر جمهوری خواهان بوده است. اما در سال ۲۰۲۲، در انتخابات میان‌دوره‌ای، قانون‌گذاری جمهوری خواه به‌نام مایک لار ناگهان ظاهر شد و توانست پتریک مولونی یکی از قدرتمندترین دموکرات‌های کنگره را شکست دهد. مولونی نه‌تنها برای حفظ کرسی خود رقابت می‌کرد بلکه او رئیس کمپین دموکرات‌های مجلس بود و مسئولیت دفاع از اکثریت خود در سراسر کشور را بر عهده داشت. در واقع لار فقط یک دموکرات را شکست نمی‌دهد، بلکه شیر دموکرات‌ها را کنار می‌زند که قرار بود از بقیه دموکرات‌های مجلس دفاع کند. اوا پیامی بسیار ماهرانه این کار را انجام می‌دهد. او درباره تمام مشکلاتی که گفته شد صحبت می‌کند. بهترین مثال آن جرم و جنایت است. در نیویورک مسئله جرم و جنایت بسیار محلی شده و جرم و جنایت‌ها بر سر موضوع وثیقه نقدی شدت گرفته‌بود. دموکرات‌ها در نیویورک تلاش کردند این کنش را از بین ببرند. آنها قوانین وثیقه گذاشتن در نیویورک را در سال‌های اخیر تغییر داده‌اند. فیلمی قدیمی از لار منتشر شد که برای رقابتش، شان پاتریک مولونی بسیار باارزش بود. در این فیلم، پاتریک مولونی در یک مناظره در پاسخ به این سوال که آیا وثیقه نقدی رد شود یا نه؟ پاسخ می‌دهد: «قطعاً. و این موضوع را به اولویت خود تبدیل می‌کنم. از رد وثیقه غیرنقدی حمایت می‌کنم.» حالا میراث وثیقه غیرنقدی پیچیده شده است. اما در این لحظه زمانی که جرم و جنایت پس از پاندمی کرونا بیشتر شده، بهانه بسیار راحتی به جمهوری خواهان داده شده که بگویند مشکل ما همین است. دموکرات‌ها تلاش کردند موضوع بحث را عوض کنند. روز انتخابات، مشخص شد که عده بسیاری از رای دهندگان از این موضوع خسته و مضطرب شده بودند. لار با اختلاف بسیار کمی، با چندین هزار رای، به نماینده جمهوری خواه در کنگره و یک‌شبه به سلب‌ریتی تبدیل شد که توانست رئیس دموکرات مجلس ملی را شکست دهد. لار از روز اول می‌دانست که دو سال زمان دارد تا بتواند برای حفظ کرسی خود تلاش کند. در نتیجه از همان اول سراغ گروه‌هایی می‌رود که جمهوری خواهان معمولاً آنها را در نظر نمی‌گیرند. لار با اتحادیه‌های کارگری وقت می‌گذراند. با میانه‌روهای مستقل یا افرادی که به دموکرات‌ها گرایش داشتند. زمانی که جمهوری خواهان به برکناری کوین مک‌کارتی رای دادند، لار هفته‌ها در شبکه خبری سی‌ان‌ان ظاهر می‌شد؛ درباره اینکه



**فارغ از اینکه چه کسی برنده کاخ سفید شود، مجلس نمایندگان محور اصلی دولتی متحد با دودسته خواهد بود که در هر دو حالت تبعات بسیاری خواهد داشت. مجلس نمایندگان حتی قبل از اینکه به مرحله قانونگذاری برسد، نقش بسیار مهمی در مراحل پایانی رقابت ریاست جمهوری خواهد داشت. همانند سال ۲۰۲۱، مجلس بدنه‌ای است که باید در نهایت نتیجه انتخابات را تأیید کند. آخرین بار، به‌رغم اینکه دموکرات‌ها کنترل مجلس را بر عهده داشتند، دونالد ترامپ و متحدانش در مجلس تلاش‌های قابل توجهی را برای ایجاد اختلال در روند تأیید انتخابات انجام دادند**

متفاوت‌اند. اینجا دیگر در مورد ویسکانسین یا پنسیلوانیا صحبت نمی‌کنیم. رقابت به یک میزانی در این ایالت‌ها وجود دارد، اما رقابت اصلی در دو ایالت آبی ساحلی، نیویورک و کالیفرنیا است. فاندوس این موضوع را با اعداد توضیح می‌دهد. از ۴ سال پیش که جو بایدن رئیس جمهور شد، جمهوری خواهان هم‌اکنون ۱۷ کرسی را در اختیار دارند. از این ۱۷ کرسی، ۱۰ کرسی در نیویورک و کالیفرنیا قرار دارند. جو بایدن توانست در این ایالت‌ها رای دورقمی بیابد. به عبارت دیگر، جمهوری خواهان در سال ۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ توانستند کرسی برخی از مناطق را به‌دست آورند تا اکثریت خود را تشکیل دهند، مناطقی که تمایل دارند دموکراتیک شوند یا به رئیس جمهور دموکرات رای می‌دهند. این یعنی مسیر مشخص دموکرات‌ها برای کسب اکثریت از این دو ایالت می‌گذرد. سال ۲۰۲۲ اولین انتخابات میان‌دوره‌ای بایدن برگزار شد. معمولاً انتظار می‌رود حزبی که در قدرت نیست برنده شود. از جمهوری خواهان انتظار می‌رفت که کرسی‌های بسیاری را از سراسر کشور در مجلس نمایندگان به‌دست آورند. نتیجه‌ای که به‌دست آمد در بیشتر ایالت‌های آمریکا ناامیدکننده بود به‌جز نیویورک و کالیفرنیا. دلایل مختلفی برای این موضوع وجود دارد. هر کس که به نیویورک و کالیفرنیا سفر کرده یا در آن زندگی می‌کند می‌داند که ایالت‌های بسیار گرانی هستند. در نتیجه آنها نسبت به افزایش تورم، قیمت مواد غذایی و مسکن حساس‌ترند. افزایش هزینه‌ها ساکنان این دو ایالت را عصبانی می‌کند. هم‌زمان، پاندمی کرونا اختلالی را در زندگی مردم و جهش جرم و جنایت در برخی از مناطق ایجاد کرده است. نیویورکی‌ها به‌شدت احساس می‌کردند که دور روزانه جرم و جنایت در مترو یا جنایات خشونت‌آمیز در خیابان‌ها به موضوع اصلی کمپین‌های انتخابات میان‌دوره‌ای تبدیل شده‌اند. جمهوری خواهان توانستند پیام خود را به خوبی برسانند. در دوره‌ای که دموکرات‌ها کنترل کامل دولت را بر عهده دارند، وقتی که رای دهندگان به این مشکلات نگاه می‌کنند و می‌بینند که بسیاری از ایالت‌های دیگر نیز همین مشکلات را دارند اساساً به سرزنش کردن حزب در قدرت روی می‌آورند دموکرات‌هایی که شهرداری‌ها، کاخ‌های فرمانداری و کاخ سفید را کنترل می‌کنند. فاندوس می‌گوید اگر شما از این مشکلات خسته شده باشید و فکر کنید که دولت برای حل این مشکلات تلاش کافی نمی‌کند، پس به سمت حزبی که در قدرت نیست، می‌روید و این به معنای حمایت از جمهوری خواهان است.

در واقع جمهوری خواهان آبی بودن نیویورک و کالیفرنیا را به چالش کشیدند و از طریق انعکاس مشکلات از جمله میزان جرم و جنایت علیه دموکرات‌ها استفاده کردند.

از طرف دیگر دموکرات‌ها بیشتر بر موضوع سقط جنین متمرکز بودند. آنها در ایالت‌های چرخشی موفقیت‌های بسیاری کسب

**سیاستمداران**



**از هریس قوی‌ترم**

در جریان مکالمه‌ای بین باراک اوباما و جو بایدن که توسط جرمی فریمن لسخوان بسیار حرفه‌ای رمزگشایی شده است، رئیس جمهور فعلی و پیشین درباره کاملاً هریس، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا صحبت کردند. روزنامه آمریکایی «نیویورک پست» گزارش کرد، در جریان مراسم یادبود اتل کندی که چهارشنبه هفته گذشته در واشنگتن برگزار شد، بایدن به اوباما می‌گوید که هریس «به اندازه من قوی نیست» و اوباما نیز پاسخ می‌دهد «بله درست است». بایدن ۸۱ ساله، طبق تجزیه و تحلیل حرکت لب‌رؤسای جمهوری فعلی و پیشین آمریکا که با یکدیگر صحبت می‌کردند، درباره هریس گفت: «او به اندازه من قدرتمند نیست». اوباما نیز پاسخ داد «می‌دانم... درست می‌گویی... هنوز زمان داریم». بایدن در پاسخ به اوباما گفت: «بله، به موقع انجامش می‌دهیم». اوباما لحظاتی قبل در اشاره احتمالی به مبارزات انتخاباتی در کنار هریس گفت: «مهم است که مدتی را با هم باشیم».



**بازسازی غزه ۸۰ سال زمان می‌برد**

کارشناس مسکن سازمان ملل اظهار کرد، غزه از زمانی که رژیم صهیونیستی حمله نظامی خود را در هفتم اکتبر گذشته آغاز کرد، در معرض ویرانی‌های بی‌سابقه‌ای قرار گرفته است و بازسازی آن سالیان سال زمان می‌برد. بالاخری‌شان راجا گوپال، گزارشگر مستقل سازمان ملل درباره حق برخورداری از مسکن مناسب در جمع خبرنگاران گفت: «تخریب وحشیانه در غزه، در درگیری‌ها در سوریه و اوکراین دیده نشدند». راجا گوپال گفت: «تا ژانویه ۲۰۲۴ حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از تمامی خانه‌ها در غزه ویران شدند و در شمال غزه نیز ۸۲ درصد از خانه‌ها تخریب شدند. در حال حاضر شرایط در شمال بسیار وخیم است و میزان تخریب‌ها در آستانه رسیدن به ۱۰۰ درصد است.» به گفته راجا گوپال، در ماه می بیش از ۳۹ میلیون تن آوار در غزه وجود دارد و این آوارها با مهمات منفجر نشده، زباله‌های سمی، اسکلت ساختمان‌های فروریخته و دیگر موارد مخلوط شده است.



**داماد سابق دیکانتور رئیس جمهور شد**

پروبو سویباتو که تا دیروز وزیر دفاع اندونزی بوده، به عنوان هشتمین رئیس جمهور این کشور سوگند یاد کرد. سویباتو که پدر خانم سابقش سوارتوپس از کودتا دومین رئیس جمهور اندونزی شد، کار خود را به عنوان هشتمین رئیس جمهور این کشور آغاز کرد. در مراسم تحلیف ریاست جمهوری و معاون ریاست جمهوری جدید اندونزی، جوکو ویدودو رئیس جمهور سابق و میهمانان خارجی بی‌نظمی‌های حضور داشتند. سویباتو از سال ۲۰۱۹ به عنوان وزیر دفاع مشغول به کار بود و در انتخابات اخیر با حزب حاکم اندونزی ائتلاف کرد. در نتیجه این ائتلاف، گیبران راکابومینگ پسر ۳۷ ساله ویدودو به عنوان معاون رئیس جمهور سوگند یاد کرد. رئیس جمهور ۳۳ ساله اندونزی طی سخنرانی در پارلمان گفت: «ما باید به کشوری تبدیل شویم که از چالش‌ها، موانع و تهدیدها نترسد. تاریخ ما تاریخی پر از قهرمانی، فداکاری و شجاعت است. ملت شجاع، ملتی است که غیرممکن‌ها را ممکن می‌کند.» گفته می‌شود که در کابینه او قرار است «سری مولیان ایندراواتی» وزیر دارایی اندونزی بماند.

▼ **تغییر دینامیک رقابت ریاست جمهوری**

فاندوس می‌گوید جالب است که کاملاً هریس و دونالد ترامپ در نیویورک پول زیادی خرج نمی‌کنند. آنها روحیه ملی را حول محور انتخابات پیش می‌برند. مثلاً زمانی که جو بایدن از رقابت کناره‌گیری کرد و کاملاً هریس وارد شد، دموکرات‌هایی مانند جونز بسیار امیدوار شدند چون انرژی پایگاه‌های حمایتی‌شان تعامل‌ها و تعداد داوطلبانی که حاضر بودند با آنها همکاری کنند، بسیار کم شده بود. از نظر فاندوس، در کل تئوری این است که میزان مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری بسیار بیشتر از انتخابات میان‌دوره‌ای است. در نهایت، اینجا حوزه دموکرات‌هاست، اگر همه مشارکت کنند، دموکرات‌ها برنده می‌شوند. موضوع جالب این است که تئوری جمهوری خواهان هم این است که ترامپ نامزد مطبوع‌تری شده یا حداقل کمتر تهاجمی شده است. در نظرسنجی ملی می‌توان دید که در ایالت‌هایی مانند نیویورک و کالیفرنیا حمایت‌ها از ترامپ بیشتر شده است. اینها ایالت‌های آبی هستند که هیچ‌وقت قرار نیست که ترامپ در آنها پیروز شود. اما رای دهندگان به سیاست‌های اقتصادی یا ریاست جمهوری ترامپ با کمی نوسان‌زایی نگاه می‌کنند. انگار که آنقدرها که فکر می‌کردند بد یا خطرناک نیست. سوال اینجاست که ترامپ در تمامی این مناطق چه عملکردی خواهد داشت؟ نتیجه به این سوال پاسخ می‌دهد که سال ۲۰۲۲ آنچه در نیویورک و کالیفرنیا اتفاق افتاد اتفاقی غیرعادی بود یا اینکه اگر برخی از حومه‌ها که از اوایل تا اواسط دوران ترامپ از جمهوری خواهان روی برگرداندند دوباره از این حزب حمایت می‌کنند یا نه.

جمهوری خواهان در این سال‌ها تلاش کرده‌اند تا مزیت دموکرات‌ها را از بین ببرند و این مناطق را به مناطق رقابتی‌تر تبدیل کنند تا برابر شوند. کاملاً هریس و موندر جیمز این موضوع را می‌دانند و تلاش می‌کنند با رای دهندگان ارتباط برقرار کنند و بگویند ما صدای شما را شنیده‌ایم. اگر آنها بتوانند رای دهندگان را متقاعد کنند که مشکلات اقتصادی را احساس می‌کنند و می‌دانند برخی از سیاست‌های گذشته مسیری نیست که رای دهندگان می‌خواهند پیش بگیرند، در نتیجه می‌توانند سناریو را به نفع خود بچرخانند و دو سال دیگر را برای خود وقت بخرند تا تصویر دموکرات‌ها را به تصویری که می‌خواهند تغییر دهند و نظر ایالت‌های چرخشی را معنادارتر و پایدارتر به نفع خود برگردانند.



**گسره آمریکای  
بتی‌تر از همیشه**

**گمانه‌زنی درباره انتخابات مجلس نمایندگان و سنا که هم‌زمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار می‌شود**